

Омский областная газета Вестник

№ 27 (3808)

ПЯТНИЦА, 7 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

ИЗДАЕТСЯ С 1909 ГОДА

УКАЗ Губернатора Омской области

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 148

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 26 мая 2023 года № 116

В подпунктах 2, 4 пункта 1 Указа Губернатора Омской области от 26 мая 2023 года № 116 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Любинского муниципального района Омской области» слова «25 июля» заменить словами «12 августа».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области
В. П. ХОЦЕНКО.**

Указ Губернатора Омской области от 28 июня 2023 года № 148 «О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области от 26 мая 2023 года № 116» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 28.06.2023 года.

УКАЗ Губернатора Омской области

от 30 июня 2023 года
г. Омск

№ 149

Об изменении состава Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Губернаторе Омской области

Внести в состав Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Губернаторе Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 21 июля 2005 года № 87, следующие изменения:

1) включить:

– Хоценко Виталия Павловича – временно исполняющего обязанности Губернатора Омской области, в качестве председателя Консультативного совета;

– Виноградова Владимира Сергеевича – заместителя епископа, прпста Регионального прпства Западной Сибири, управляющего делами Централизованной религиозной организации Евангелическо-Лютеранской Церкви Урала, Сибири и Дальнего Востока (по согласованию);

– Емельянова Константина Дмитриевича – начальника Управления по вопросам миграции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

– Кротта Ивана Ивановича – заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра образования Омской области;

– Шиманова Олега Викторовича – первого заместителя начальника Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

2) наименование должности Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства Омской области, заместитель председателя Консультативного совета»;

3) наименование должности Зайцева Павла Леонидовича изложить в следующей редакции:

«исполняющий обязанности декана факультета истории, теологии и международных отношений федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф. М. Достоевского», доктор философских наук, профессор»;

4) в наименовании должности Козловой Натальи Константиновны слово «областной» заменить словом «региональной»;

5) в наименовании должности Привалова Геннадия Николаевича слово «атаман» заменить словами «исполняющий обязанности атамана»;

6) наименование должности Смирновой Татьяны Борисовны изложить в следующей редакции:

«профессор кафедры всеобщей истории факультета истории, теологии и международных отношений федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф. М. Достоевского», доктор исторических наук»;

7) наименование должности Терпуговой Анастасии Петровны изложить в следующей редакции:

«Министр региональной политики и массовых коммуникаций Омской области»;

8) исключить Буркова Александра Леонидовича, Дернову Татьяну Васильевну, Ерилова Сергея Николаевича, Мурамцеву Татьяну Александровну, Пивневу Татьяну Николаевну.

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области
В.П. ХОЦЕНКО.**

Указ Губернатора Омской области от 30 июня 2023 года № 149 «Об изменении состава Консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Губернаторе Омской области» был впервые опубликован на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 30.06.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 334-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 2 декабря 2009 года № 229-п

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в Омской области, утвержденный постановлением Правительства Омской области от 2 декабря 2009 года № 229-п (далее – Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 2:

– абзац третий изложить в следующей редакции:

«Меры социальной поддержки сохраняются гражданам из числа категорий граждан, указанных в пунктах 33, 37 приложения к настоящему Порядку, в случае их отнесения к категориям граждан, направленных для участия в специальной военной операции, предусмотренным подпунктами 1 – 7 пункта 2.1 Указа Губернатора Омской области от 14 октября 2022 года № 176 «О дополнительных мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан».»;

– абзацы четвертый – седьмой исключить;

2) пункт 5 приложения «Перечень категорий граждан в Омской области, которым предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, а также услуг по вывозу жидких бытовых отходов в соответствии с федеральным и областным законодательством» (далее – приложение) после слов «Житель осажденного Севастополя»,» дополнить словами «лица, награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда»,».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Действие пункта 5 приложения (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В.П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 334-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 2 декабря 2009 года № 229-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Омский областная газета Вестник

Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Нормативные акты органов исполнительной власти региона
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы



Газета для каждого
настоящего руководителя
Подписной индекс 53023.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 335-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Доступная среда» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

- 1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I:
1) цифры «2 452 916 310,06» заменить цифрами «2 476 916 310,06»;
2) цифры «165 968 620,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
3) цифры «207 565 680,00» заменить цифрами «53 545 980,00»;
4) цифры «551 598 311,00» заменить цифрами «816 166 631,00»;
5) цифры «1 285 547 700,00» заменить цифрами «1 034 293 400,00»;
6) абзацы двадцать пятый, двадцать шестой, тридцать восьмой, тридцать девятый исключить;
7) цифры «1 198 430 900,00» заменить цифрами «947 176 600,00»;
8) цифры «1 163 241 871,06» заменить цифрами «1 438 496 171,06»;
9) цифры «68 734 020,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
10) цифры «441 348 311,00» заменить цифрами «705 916 631,00».
2. В разделе V:
1) в абзаце пятьдесят пятом цифры «2023 – 2024» заменить цифрами «2024 – 2026»;
2) абзац пятьдесят шестой изложить в следующей редакции:
«Ввод в эксплуатацию объекта запланирован на декабрь 2026 года. Мощность объекта: 75 койко-мест. Предполагаемая сметная стоимость объекта 292 394 300,00 руб. Общий объем капитальных вложений составит 290 394 300,00 руб. за счет средств областного бюджета.»
3. В разделе VI:
1) цифры «2 452 916 310,06» заменить цифрами «2 476 916 310,06»;
2) цифры «165 968 620,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
3) цифры «207 565 680,00» заменить цифрами «53 545 980,00»;
4) цифры «551 598 311,00» заменить цифрами «816 166 631,00»;
5) цифры «1 285 547 700,00» заменить цифрами «1 034 293 400,00»;
6) абзацы двадцать пятый, двадцать шестой, тридцать восьмой, тридцать девятый исключить;
7) цифры «1 198 430 900,00» заменить цифрами «947 176 600,00»;
8) цифры «1 163 241 871,06» заменить цифрами «1 438 496 171,06»;
9) цифры «68 734 020,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
10) цифры «441 348 311,00» заменить цифрами «705 916 631,00»;
11) цифры «1 874 454 716,49» заменить цифрами «1 889 454 716,49»;
12) абзацы сто тридцать третий, сто тридцать четвертый изложить в следующей редакции:
« – в 2023 году – 35 120 000,00 руб.;
– в 2024 году – 49 945 980,00 руб.»;
13) цифры «550 098 311,00» заменить цифрами «814 666 631,00»;
14) цифры «61 975 516,19» заменить цифрами «70 975 516,19»;
15) в абзаце сто сорок седьмом цифры «2 300 000,00» заменить цифрами «1 1 300 000,00».
4. В строке «Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области» таблицы приложения № 1 «Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области «Доступная среда»:
1) в подстроке «Количество жилых домов инвалидов-колясочников, оборудованных откидными, стационарными металлическими пандусами»:
– в графе 13 цифры «15» заменить цифрами «60»;
– в графе 17 цифры «500» заменить цифрами «545»;

- 2) в подстроке «Количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений»:
– в графе 13 цифру «3» заменить цифрами «13»;
– в графе 17 цифры «126» заменить цифрами «136»;
3) в подстроке «Количество мероприятий, организованных в целях социокультурной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов»:
– в графе 13 цифру «4» заменить цифрой «2»;
– в графе 17 цифры «31» заменить цифрами «29»;
4) в подстроке «Доля оснащенности служб «Социальное такси» бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников»:
– в графе 14 цифры «35,1» заменить символом «X»;
– в графе 15 цифры «36,4» заменить символом «X»;
– в графе 17 цифры «36,4» заменить цифрами «33,8»;
5) в подстроке «Количество специализированного оборудования для перевозки инвалидов-колясочников, приобретенного для службы «Социальное такси»:
– в графе 13 символ «X» заменить цифрой «1»;
– в графе 14 символ «X» заменить цифрой «2»;
– в графе 15 символ «X» заменить цифрой «2»;
– в графе 17 цифру «1» заменить цифрой «6».
5. В таблицу приложения № 3 «Перечень мероприятий государственной программы Омской области «Доступная среда» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.
6. В таблице приложения № 4 «Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области «Доступная среда»:
1) в строке «Всего, в том числе»:
– цифры «2 452 916 310,06» заменить цифрами «2 476 916 310,06»;
– цифры «165 968 620,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
– цифры «207 565 680,00» заменить цифрами «53 545 980,00»;
– цифры «551 598 311,00» заменить цифрами «816 166 631,00»;
2) в строке «Федеральный бюджет (прогноз)»:
– цифры «1 285 547 700,00» заменить цифрами «1 034 293 400,00»;
– цифры «97 234 600,00», «154 019 700,00» заменить цифрами «0,00»;
3) в строке «областной бюджет»:
– цифры «1 163 241 871,06» заменить цифрами «1 438 496 171,06»;
– цифры «68 734 020,00» заменить цифрами «79 420 000,00».
7. В таблице приложения № 5 «Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области «Доступная среда»:
1) в строке «Всего по направлениям»:
– цифры «2 452 916 310,06» заменить цифрами «2 476 916 310,06»;
– цифры «165 968 620,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
– цифры «207 565 680,00» заменить цифрами «53 545 980,00»;
– цифры «551 598 311,00» заменить цифрами «816 166 631,00»;
– в подстроке «в том числе за счет поступлений целевого характера»:
цифры «1 285 547 700,00» заменить цифрами «1 034 293 400,00»;
цифры «97 234 600,00», «154 019 700,00» заменить цифрами «0,00»;
2) в строке «Министерство труда и социального развития Омской области»:
– цифры «2 068 757 765,79» заменить цифрами «2 092 757 765,79»;
– цифры «165 968 620,00» заменить цифрами «79 420 000,00»;
– цифры «207 265 680,00» заменить цифрами «53 545 980,00»;
– цифры «551 098 311,00» заменить цифрами «815 666 631,00»;
– в подстроке «в том числе за счет поступлений целевого характера»:
цифры «1 057 329 659,93» заменить цифрами «806 075 359,93»;
цифры «97 234 600,00», «154 019 700,00» заменить цифрами «0,00».
8. В подграфе «2023 год» графы «Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции» таблицы приложения № 6 «Сведения о налоговых расходах Омской области» цифры «20» заменить цифрой «0».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 335-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 28.06.2023 № 335-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда"

Table with 20 columns: Line item, Year, Quarter, Indicator, and various numerical values. It contains detailed financial and performance data for the 'Accessible Environment' program.

5. Строку 39, 39.1 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 2 rows. Row 1: 39.1 Приобретение специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-колясочников для службы "Социальное такси". Row 2: 39.1 Приобретение специализированного автотранспорта и (или) оборудования для перевозки инвалидов-колясочников для службы "Социальное такси".

6. Строку 44 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 2 rows. Row 1: 44 Обеспечение инвалидов техническими средствами реабилитации и абилитации. Row 2: Итого по разделу 4.

7. Строку "Итого по разделу 4" изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 1 row. Row 1: Итого по разделу 4.

8. Строку 58.2, "Итого по разделу 5" изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 2 rows. Row 1: 58.2 Строительство Социальной деревни в АСО "Омский дом ветерана", г. Омск, пос. Северный. Корпус для размещения маломощных солнечных коллекторов. Row 2: Итого по разделу 5.

9. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 1 row. Row 1: ВСЕГО по государственной программе.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 336-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6: - цифры «17 029 469 305,13» заменить цифрами «17 029 375 363,23»; - цифры «1 414 935 041,95» заменить цифрами «1 414 841 100,05»; - цифры «5 711 136 035,13» заменить цифрами «5 711 042 093,23»; - цифры «530 920 241,95» заменить цифрами «530 826 300,05»;

- 2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 «Подпрограмма «Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области»:

- цифры «305 793 872,31» заменить цифрами «305 699 930,41»; - цифры «5 474 405,88» заменить цифрами «5 380 463,98»;

- 3) в таблице приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области» государственной программы: Повышение конкурентоспособности населения на рынке труда Омской области, улучшение условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Омской области, повышение качества рабочих мест»:

- в строках 3, 3.1: цифры «86 656 404,82» заменить цифрами «86 562 462,92»; цифры «3 573 505,88» заменить цифрами «3 479 563,98»; в строке 3.1.8: цифры «14 123 717,64» заменить цифрами «14 029 775,74»;

- цифры «3 403 505,88» заменить цифрами «3 309 563,98»; цифры «17» заменить цифрами «15»; цифры «18» заменить цифрами «17»; в строке «Итого по подпрограмме «Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области» государственной программы»: цифры «305 793 872,31» заменить цифрами «305 699 930,41»; цифры «5 474 405,88» заменить цифрами «5 380 463,98»; - в строке «ВСЕГО по государственной программе»: цифры «17 029 469 305,13» заменить цифрами «17 029 375 363,23»; цифры «1 414 935 041,95» заменить цифрами «1 414 841 100,05»; цифры «5 711 136 035,13» заменить цифрами «5 711 042 093,23»; цифры «530 920 241,95» заменить цифрами «530 826 300,05».

- 2. Внести в государственную программу Омской области «Развитие экономического потенциала Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 266-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «13 494 319 598,93» заменить цифрами «13 554 413 540,83»; - цифры «1 593 055 429,72» заменить цифрами «1 653 149 371,62»; - цифры «10 620 447 168,41» заменить цифрами «10 680 541 110,31»; - цифры «1 060 649 529,72» заменить цифрами «1 120 743 471,62»;

- 2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)»:

- цифры «9 710 786 156,64» заменить цифрами «9 770 880 098,54»; - цифры «1 152 609 872,31» заменить цифрами «1 212 703 814,21»; - цифры «9 149 610 375,51» заменить цифрами «9 209 704 317,41»; - цифры «929 346 172,31» заменить цифрами «989 440 114,21»;

- 3) в таблице приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие экономического потенциала Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В.П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 336-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 28.06.2023 № 336-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие экономического потенциала Омской области»

1. В разделе "Цель подпрограммы "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)" государственной программы: обеспечение роста конкурентоспособности экономики Омской области и повышение эффективности системы государственного и муниципального управления Омской области в целях улучшения качества жизни населения Омской области":

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 1 row. Row 1: 1.1 Внести в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие экономического потенциала Омской области» следующие изменения:

2) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 20 columns and 1 row. Row 1: 1.7 Осуществление мероприятий, обеспечивающих развитие Омской области.

3) строки 1.7.3, 1.7.4 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of the program and its goals, and financial data (budget, funding, etc.).

4) строку 1.7.8 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of the program and its goals, and financial data.

5) строку "Итого по Подпрограмме 2" изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of the program and its goals, and financial data.

2. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: Description of the program and its goals, and financial data.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 337-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в постановление Правительства Омской области от 25 мая 2011 года № 91-п «Об отдельных вопросах составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «абзацем четвертым статьи 6, пунктом 1 статьи 8 Закона Омской области от 10 мая 2011 года № 1346-ОЗ» заменить словами «абзацем третьим статьи 6, пунктом 1 статьи 8 Закона Омской области»;

2) в приложении № 1 «Порядок составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период»:

- абзац третий пункта 2 после слов «субъектами бюджетного планирования» дополнить словами «действующих и принимаемых»;

- абзац одиннадцатый пункта 4, абзац девятый пункта 11 исключить;

- абзац седьмой пункта 6 изложить в следующей редакции:

« - доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований областного бюджета, связанных в том числе с: »;

- абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:

« - доводит до Министерства финансов Омской области информацию об объемах бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области и бюджетных ассигнований областного бюджета, которые подлежат направлению на мероприятия, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона «Об охране окружающей среды» (далее - природоохранные мероприятия), связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты собственности Омской области, предоставлением субсидий на капитальные вложения, бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам на капитальные вложения, субсидий коммерческим организациям на капитальные вложения и софинансированием капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, в разрезе субъектов бюджетного планирования; »;

- в абзаце четырнадцатом пункта 16 слова «юридическим лицам и нормативных затрат» заменить словами «юридическим лицам (нормативных затрат на выполнение работ) и нормативных затрат»;

- в пункте 17:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) Министерство финансов Омской области:

- формирует и доводит до Министерства транспорта и дорожного хозяйства Омской области информацию об общем объеме бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области;

- формирует и доводит до Министерства природных ресурсов и экологии Омской области информацию об объеме бюджетных ассигнований областного бюджета, которые в обязательном порядке подлежат направлению на природоохранные мероприятия;

- формирует и представляет на рассмотрение рабочей группы Комиссии по бюджетным проектам предложения по определению предельных объемов бюджетных ассигнований областного бюджета;

- доводит до субъектов бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований областного бюджета, определенные Комиссией по бюджетным проектам, а также проверяет и согласовывает их распределение субъектами бюджетного планирования; »;

в подпункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2) Министерство транспорта и дорожного хозяйства Омской области формирует предложения по распределению бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области: »;

абзац второй исключить;

в абзацах третьем, четвертом слова «в части» заменить словами « - в части »;

дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) Министерство природных ресурсов и экологии Омской области формирует предложения по распределению бюджетных ассигнований областного бюджета, которые подлежат направлению на природоохранные мероприятия:

- в части бюджетных ассигнований областного бюджета, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты собственности Омской области, предоставлением субсидий на капитальные вложения, бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам на капитальные вложения, субсидий коммерческим организациям на капитальные вложения и софинансированием капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по субъектам бюджетного планирования и доводит их до Министерства экономики Омской области;

- в части бюджетных ассигнований областного бюджета, за исключением бюджетных ассигнований областного бюджета, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты собственности Омской области, предоставлением субсидий на капитальные вложения, бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам на капитальные вложения, субсидий коммерческим организациям на капитальные вложения и софинансиро-

ванием капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по субъектам бюджетного планирования и доводит их до Министерства финансов Омской области; »;

абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:

« - доводит до Министерства финансов Омской области информацию об объемах бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области и бюджетных ассигнований областного бюджета, которые подлежат направлению на природоохранные мероприятия, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты собственности Омской области, предоставлением субсидий на капитальные вложения, бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий юридическим лицам на капитальные вложения, субсидий коммерческим организациям на капитальные вложения и софинансированием капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, в разрезе субъектов бюджетного планирования; »;

в подпункте 4:

в абзаце третьем слова «по действующим и принимаемым расходным обязательствам Омской области» исключить;

в абзаце пятом слова «на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Омской области на очередной финансовый год и на плановый период;» заменить словами «на очередной финансовый год и на плановый период.»;

абзац шестой исключить;

3) в приложении № 2 «Положение о Комиссии по бюджетным проектам»:

- в пункте 1, абзаце третьем пункта 4 слова «органов исполнительной власти Омской области» заменить словами «субъектов бюджетного планирования Омской области и органов местного самоуправления Омской области»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия реализует следующие функции:

- рассматривает проект прогноза социально-экономического развития Омской области;

- координирует деятельность субъектов бюджетного планирования Омской области по составлению проекта областного бюджета;

- рассматривает основные характеристики проекта областного бюджета;

- рассматривает основные характеристики проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области на очередной финансовый год и на плановый период;

- рассматривает информацию о не согласованных рабочей группой Комиссии (далее - рабочая группа) предложениях субъектов бюджетного планирования Омской области по определению объемов бюджетных ассигнований областного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Омской области, сформированную рабочей группой;

- рассматривает информацию о разногласиях между субъектами бюджетного планирования Омской области и органами местного самоуправления Омской области по исходным данным для проведения расчетов распределения субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа) Омской области, сформированную рабочей группой;

- определяет предельные объемы бюджетных ассигнований областного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Омской области;

- рассматривает вопросы распределения и предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

- осуществляет мониторинг реализации решений и рекомендаций Комиссии;

- рассматривает иные вопросы, относящиеся к бюджетному планированию. »;

- пункты 5 - 8 изложить в следующей редакции:

«5. Заседания Комиссии созываются и проводятся председателем Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии заседание Комиссии проводится одним из заместителей председателя Комиссии по его поручению.

Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Председатель Комиссии вправе приглашать на заседания Комиссии представителей субъектов бюджетного планирования Омской области, органов местного самоуправления Омской области и территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области для участия в обсуждении вопросов, относящихся к их компетенции.

6. Решения Комиссии принимаются по результатам голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании Комиссии, а также секретарем Комиссии и в пятидневный срок со дня его подписания направляется членам Комиссии, а также при необходимости заинтересованным субъектам бюджетного планирования Омской области, органам местного самоуправления Омской области, территориальному фонду обязательного медицинского страхования Омской области.

Решения Комиссии являются обязательными для исполнения субъектами бюджетного планирования Омской области.

7. В целях рассмотрения предложений субъектов бюджетного планирования Омской области по определению объемов бюджетных ассигнований областного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Омской области и разногласий между субъектами бюджетного планирования Омской области и органами местного самоуправления Омской области по исходным данным для проведения расчетов распределения субвенций и дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа) Омской области создается рабочая группа в составе согласно приложению к настоящему Положению.

Заседания рабочей группы созываются и проводятся руководителем рабочей группы по

графику, утвержденному председателем Комиссии. В случае отсутствия руководителя рабочей группы заседание рабочей группы проводится его заместителем. Заседание рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. На заседания рабочей группы приглашаются представители субъектов бюджетного планирования Омской области и органов местного самоуправления Омской области, предложения которых вынесены на рассмотрение рабочей группы.

Итоги заседаний рабочей группы оформляются протоколами и направляются в Комиссию.

8. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии и рабочей группы осуществляет Министерство финансов Омской области.»;

– приложение «Состав рабочей группы Комиссии по бюджетным проектировкам» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

4) приложение № 3 «Состав Комиссии по бюджетным проектировкам» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Пункт 5 приложения «Методика распределения дотаций бюджетам муниципальных образований Омской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов и правила их предоставления» к постановлению Правительства Омской области от 10 декабря 2019 года № 409-п дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели для расчета объема дотаций на сбалансированность бюджету i-го муниципального образования на первом этапе подлежат согласованию Министерством финансов Омской области с органами местного самоуправления i-го муниципального образования.».

3. В пункте 6 постановления Правительства Омской области от 12 января 2022 года № 1-п «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Омской области, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации» слова «до 20-го» заменить словами «до 15-го».

4. Внести в приложение № 3 «Состав Комиссии по подготовке изменений в закон Омской области, представителя Омской области при Правительстве Российской Федерации» к постановлению Правительства Омской области от 22 августа 2022 года № 432-п «Об отдельных вопросах подготовки изменений в закон Омской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период» следующие изменения:

1) включить:

– Кротта Ивана Ивановича – заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра образования Омской области;

– Марухину Анну Дмитриевну – заместителя Председателя Правительства Омской области, руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Омской области;

– Ромахина Алексея Сергеевича – заместителя Председателя Правительства Омской области;

– Шпиленко Андрея Викторовича – заместителя Председателя Правительства Омской области, представителя Омской области при Правительстве Российской Федерации;

2) наименование должности Зарембы Олега Игоревича изложить в следующей редакции: «заместитель Председателя Правительства Омской области».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В.П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 337-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 28 июня 2023 года № 337-п
«Приложение
к Положению о Комиссии
по бюджетным проектировкам»

СОСТАВ

рабочей группы Комиссии по бюджетным проектировкам

Чеченко Вадим Александрович - заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр финансов Омской области, руководитель рабочей группы
Наделяев Юрий Анатольевич - первый заместитель Министра финансов Омской области, заместитель руководителя рабочей группы

Галанцева Елена Викторовна - руководитель департамента бюджетной политики Министерства финансов Омской области, секретарь рабочей группы

Акимова Ольга Николаевна - заместитель Министра культуры Омской области

Акимова Светлана Николаевна - заместитель Министра финансов Омской области

Горячкин Станислав Геннадьевич - заместитель Министра региональной безопасности Омской области

Дрофа Николай Валентинович - Министр сельского хозяйства и продовольствия Омской области

Ключенко Андрей Александрович - Министр цифрового развития и связи Омской области

Козлов Евгений Юрьевич - Министр имущественных отношений Омской области

Кравченко Евгений Владимирович - заместитель Министра строительства Омской области

Крикорянц Дмитрий Оганесович - Министр по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области

Кротт Иван Иванович - заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр образования Омской области

Куприянов Владимир Васильевич - заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр труда и социального развития Омской области

Курманов Динар Хуснутдинович - Министр транспорта и дорожного хозяйства Омской области

Лобов Илья Алексеевич - Министр природных ресурсов и экологии Омской области

Мальцев Сергей Николаевич - руководитель департамента экономики и финансов Министерства здравоохранения Омской области

Негодуйко Анна Валерьевна - Министр экономики Омской области

Посажеников Андрей Васильевич - Министр промышленности и научно-технического развития Омской области

Старухина Яна Викторовна - заместитель Министра энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области

Терпугова Анастасия Петровна - Министр региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

Шипитько Ольга Владимировна - заместитель Министра финансов Омской области

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

21-06-31

СОСТАВ

Комиссии по бюджетным проектировкам

Хоценко Виталий Павлович – временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области, председатель Комиссии

Ушаков Дмитрий Владимирович – первый заместитель Председателя Правительства Омской области, заместитель председателя Комиссии

Чеченко Вадим Александрович – заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр финансов Омской области, заместитель председателя Комиссии

Акимова Светлана Николаевна – заместитель Министра финансов Омской области, секретарь Комиссии

Артемов Александр Васильевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Омской области (по согласованию)

Бережной Вадим Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Омской области финансовой и бюджетной политики (по согласованию)

Бойко Валерий Петрович – первый заместитель Председателя Правительства Омской области

Заремба Олег Игоревич – заместитель Председателя Правительства Омской области

Кротт Иван Иванович – заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр образования Омской области

Куприянов Владимир Васильевич - заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр труда и социального развития Омской области

Марухина Анна Дмитриевна – заместитель Председателя Правительства Омской области, руководитель Аппарата Губернатора и Правительства Омской области

Негодуйко Анна Валерьевна – Министр экономики Омской области

Ромахин Алексей Сергеевич – заместитель Председателя Правительства Омской области

Шпиленко Андрей Викторович – заместитель Председателя Правительства Омской области, представитель Омской области при Правительстве Российской Федерации

Омский Вестник

областная газета

Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Нормативные акты органов исполнительной власти региона
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы



Газета для каждого
настоящего руководителя
Подписной индекс 53023.

информационное агентство

ОМСКРЕГИОН

omsregion.info

Честно о важном,
просто о сложном

omscregion.ru

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 339-п

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие системы образования Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 18:
- цифры «312 530 731 645,34» заменить цифрами «312 594 817 972,34»;
- цифры «33 080 027 968,21» заменить цифрами «33 144 114 295,21»;
- цифры «282 403 797 209,13» заменить цифрами «282 405 078 936,13»;
- цифры «29 667 257 968,21» заменить цифрами «29 668 539 695,21»;
- цифры «29 655 395 254,60» заменить цифрами «29 718 199 854,60»;
- цифры «3 412 770 000,00» заменить цифрами «3 475 574 600,00»;

- 2) в пункте 20 цифры «296 122 724 988,68» заменить цифрами «296 186 811 315,68»;
3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Доступность качественного образования на территории Омской области»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I, пункте 25:

- цифры «296 122 724 988,68» заменить цифрами «296 186 811 315,68»;
цифры «31 321 475 134,81» заменить цифрами «31 385 561 461,81»;
цифры «266 198 142 341,42» заменить цифрами «266 199 424 068,42»;
цифры «27 923 797 734,81» заменить цифрами «27 925 079 461,81»;
цифры «29 453 533 271,49» заменить цифрами «29 516 337 871,49»;
цифры «3 397 677 400,00» заменить цифрами «3 460 482 000,00»;
- в абзаце двадцатом пункта 31 раздела X слова «до 1 января 2022 года» заменить словами «до 31 декабря 2022 года»;

- 4) в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области «Развитие системы образования Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:
- цифры «635 899 181 817,46» заменить цифрами «635 897 888 532,95»;
- цифры «57 261 737 136,23» заменить цифрами «57 260 455 409,23»;
- цифры «75 710 105 342,82» заменить цифрами «75 710 093 785,31»;
- цифры «232 627 058 568,94» заменить цифрами «232 625 765 284,43»;
- цифры «19 273 626 766,30» заменить цифрами «19 272 345 039,30»;
- цифры «25 466 304 611,82» заменить цифрами «25 466 293 054,31»;

- 2) в разделе 6:
- цифры «635 899 181 817,46» заменить цифрами «635 897 888 532,95»;
- цифры «57 261 737 136,23» заменить цифрами «57 260 455 409,23»;
- цифры «75 710 105 342,82» заменить цифрами «75 710 093 785,31»;

- 3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;
4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:
цифры «56 766 197 565,63» заменить цифрами «56 764 904 281,12»;
цифры «3 480 253 203,79» заменить цифрами «3 478 959 919,28»;
цифры «16 506 893 283,70» заменить цифрами «16 505 599 999,19»;
цифры «1 721 103 433,86» заменить цифрами «1 719 810 149,35»;
- в пункте 8 раздела 6:
в абзаце четвертом цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
в абзаце сто сорок пятом цифры «61, 101, 127, 146, 166» заменить цифрами «61, 101, 146, 166»;

- 5) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинскую помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:
- цифры «3 763 528 207,15» заменить цифрами «3 763 539 374,66»;
- цифры «7 767 493 936,59» заменить цифрами «7 767 482 379,08»;
- цифры «3 225 551 907,15» заменить цифрами «3 225 563 464,66»;
- цифры «6 647 285 017,59» заменить цифрами «6 647 273 460,08».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 339-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 28.06.23 № 339-п

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 5 «Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" к государственной программе Омской области "Развитие системы образования Омской области"»

1) строку 1.7.1 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 1.7.1.

2) строку 1.7.2 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 1.7.2.

3) строку 1.7.2.8 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 1.7.2.8.

4) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for summary row.

5) строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for total row.

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 28.06.23 № 339-п

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области"»

1. В разделе "Цель подпрограммы "Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы "Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области":

1) строку 2 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 2.

2) строку 2.7 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 2.7.

3) строку 2.7.2 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 2.7.2.

4) строку 2.7.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 2.7.2.1.

5) строку 2.7.7 изложить в следующей редакции:

Table with 13 columns: Line item, Year, Amount, etc. for row 2.7.7.

6) строку 2.7.7.21 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: 'Виды расходов' and 'Сумма в руб.' with multiple rows of financial data.

7) строку 2.7.7.32 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: 'Виды расходов' and 'Сумма в руб.' with multiple rows of financial data.

8) строку "Итого по подпрограмме 1" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 1 with columns for various financial metrics.

2. В разделе "Цель подпрограммы "Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации" государственной программы "Повышение эффективности оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации":

1) строку 6 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: 'Виды расходов' and 'Сумма в руб.' with multiple rows of financial data.

2) строку 6.3 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: 'Виды расходов' and 'Сумма в руб.' with multiple rows of financial data.

3) строку 6.3.4 изложить в следующей редакции:

Table with 2 columns: 'Виды расходов' and 'Сумма в руб.' with multiple rows of financial data.

4) строку "Итого по подпрограмме 2" изложить в следующей редакции:

Summary table for sub-program 2 with columns for various financial metrics.

3. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Summary table for the entire state program with columns for various financial metrics.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 340-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2019 – 2025 годах, в сфере строительства и дорожного хозяйства» следующие изменения:

- 1) в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;
2) дополнить абзацем следующего содержания: «33) распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению № 33 к настоящему постановлению.»;
3) дополнить приложением № 33 «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных общеобразовательных организаций» согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 340-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 340-п «Приложение № 33 к постановлению Правительства Омской области от 14 марта 2019 года № 86-п»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на строительство зданий (сооружений) для размещения муниципальных общеобразовательных организаций

Table with 7 columns: № п/п, Наименование объекта, Сумма субсидии, Доля финансирования, etc. Includes a summary row at the bottom.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года

№ 341-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

- 1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:
1) цифры «635 897 888 532,95» заменить цифрами «635 964 808 532,95»;
2) цифры «57 260 455 409,23» заменить цифрами «57 327 375 409,23»;
3) цифры «232 625 765 284,43» заменить цифрами «232 692 685 284,43»;
4) цифры «19 272 345 039,30» заменить цифрами «19 339 265 039,30».
2. В разделе 6:
1) цифры «635 897 888 532,95» заменить цифрами «635 964 808 532,95»;
2) цифры «57 260 455 409,23» заменить цифрами «57 327 375 409,23»;
3) цифры «9 846 471 191,30» заменить цифрами «9 913 391 191,30».
3. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.
4. В приложении № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:
1) в таблице раздела 1:
- в абзаце втором строки «Задачи подпрограммы государственной программы Омской области» слово «социальной» заменить словом «мер»;
- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:
цифры «9 846 471 191,30» заменить цифрами «9 913 391 191,30»;
цифры «443 729 798,48» заменить цифрами «510 649 798,48»;
цифры «3 196 417 291,30» заменить цифрами «3 263 337 291,30»;
цифры «366 744 298,48» заменить цифрами «433 664 298,48»;
2) в абзаце четвертом раздела 3 слово «социальной» заменить словом «мер»;
3) в пункте 3 раздела 6:
- в абзаце одиннадцатом слова «мероприятие 8.6).» заменить словами «мероприятие 8.6).»;
- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
« – осуществление специальной социальной выплаты отдельным категориям медицинских работников, оказывающих не входящую в территориальную программу обязательного медицинского страхования медицинскую помощь в ГУЗОО (далее – специальная социальная выплата) (за исключением руководителей ГУЗОО и их заместителей, а также случаев внутреннего и внешнего совместительства) (далее – мероприятие 8.7).»;
- в абзаце восемнадцатом девятому дочку заменить точкой с запятой;
- после абзаца восемнадцатого девятого дополнить абзацами следующего содержания:
« – количество получателей специальной социальной выплаты (человек). Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 8.7 и определяется как количество медицинских работников, получивших специальную социальную выплату. Исходные данные: данные Министерства здравоохранения Омской области.»;
4) в разделе 7:
- цифры «9 846 471 191,30» заменить цифрами «9 913 391 191,30»;
- цифры «443 729 798,48» заменить цифрами «510 649 798,48»;
- цифры «3 196 417 291,30» заменить цифрами «3 263 337 291,30»;
- цифры «366 744 298,48» заменить цифрами «433 664 298,48».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 341-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

- абзац девяносто восьмой дополнить словами «, в том числе прочих работ и услуг»;
- абзац девяносто девятый изложить в следующей редакции:

«Данное мероприятие предполагает разработку 1 комплекта проектной документации для реализации мероприятий по предупреждению причинения вреда окружающей среде при размещении отходов пестицидов, утративших потребительские свойства, и пестицидов, запрещенных к применению, корректировку проектной документации, сметного расчета, прочие работы и услуги.»;

- после абзаца сто шестого дополнить абзацами следующего содержания:

« - доля выполненных прочих работ и услуг в целях реализации мероприятий по предупреждению причинения вреда окружающей среде при размещении отходов пестицидов, утративших потребительские свойства, и пестицидов, запрещенных к применению, на конец отчетного периода.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение объема выполненных прочих работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему планируемых прочих работ (оказанных услуг), предусмотренных на реализацию мероприятия.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные Минприроды Омской области»;

- абзац сто двенадцатый изложить в следующей редакции:

«4) ликвидация последствий причинения вреда окружающей среде при размещении отходов пестицидов, утративших потребительские свойства, и пестицидов, запрещенных к применению, вблизи деревни Шулаевка Любинского муниципального района Омской области, в том числе прочие работы и услуги.»;

- абзац сто тринадцатый дополнить словами «, выполнение полевых работ и лаборатор-

ного анализа по определению морфологического состава пестицидов, подготовку паспортов на отходы»;

- абзацы сто четырнадцатый, сто пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется целевой индикатор - доля выполненных прочих работ и услуг в целях реализации мероприятий по ликвидации последствий причинения вреда окружающей среде при размещении отходов пестицидов, утративших потребительские свойства, и пестицидов, запрещенных к применению, на конец отчетного периода.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение объема выполненных прочих работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему планируемых прочих работ (оказанных услуг), предусмотренных на реализацию мероприятия.»;

3) абзац пятый пункта 5 подраздела 10.1 раздела 10 изложить в следующей редакции:

« - условию предоставления субсидий, предусмотренному пунктом 6 настоящего подраздела.»;

6. В таблицу приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 342-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 28.06.2023 № 342-п

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 6 «Структура государственной программы Омской области «Охрана окружающей среды Омской области»

1. В разделе «Цель подпрограммы «Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия» государственной программы: снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду на основе повышения экологической эффективности экономики и природопользования, сохранение и восстановление биологического разнообразия».

1) строки 2 - 2.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

2) строку 2.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

3) строку 2.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

4) строку 2.1.11 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

5) строки 2.2, 2.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

6) строки 4, 4.1, изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

7) строку 4.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

8) строки 5, 5.1, изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

9) строку 5.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

12) строки 6, 6.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Year, Type, Category, Metric, Values, Indicator, Results, and a grid of 20 small tables.

13) в строке 7:
- цифры "1 807 397 598,37" заменить цифрами "1 829 296 880,39";
- цифры "189 763 010,55" заменить цифрами "211 662 292,57";
14) в строке 7.1:
- цифры "1 807 397 598,37" заменить цифрами "1 829 296 880,39";
- цифры "189 763 010,55" заменить цифрами "211 662 292,57";
- в подстроке "Уровень финансового и материально-технического обеспечения деятельности Минприроды Омской области":

12) строки 6, 6.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

13) в строке 7:

- цифры "1 807 397 598,37" заменить цифрами "1 829 296 880,39";

- цифры "189 763 010,55" заменить цифрами "211 662 292,57";

14) в строке 7.1:

- цифры "1 807 397 598,37" заменить цифрами "1 829 296 880,39";

- цифры "189 763 010,55" заменить цифрами "211 662 292,57";

- в подстроке "Уровень финансового и материально-технического обеспечения деятельности Минприроды Омской области";

- в графе 35 цифры "77" заменить цифрами "98";

- в графе 36 цифры "100" заменить цифрами "79";

- графу 36 подстроки "Степень обеспеченности бюджетного учреждения Омской области "Управление по охране животного мира" запасами материально-технических средств в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций в отчетном году" дополнить цифрами "100";

14) строку "Итого по подпрограмме "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary row for the sub-program with aggregated financial data.

2. В разделе "Цель подпрограммы "Развитие лесного хозяйства" государственной программы: повышение эффективности использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов, обеспечение стабильного удовлетворения общественных потребностей в ресурсах и полезных свойствах леса при гарантированном сохранении ресурсно-экологического потенциала и глобальных функций лесов":

1) строку 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

2) строку 1.1.7 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

3) строку 2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

4) строку 2.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

5) строку 2.2.2 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

6) строку "Итого по подпрограмме "Развитие лесного хозяйства" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary row for the sub-program with aggregated financial data.

3. В разделе "Цель подпрограммы "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы: предотвращение вредного воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду, а также вовлечение таких отходов в хозяйственный оборот в качестве дополнительных источников сырья":

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

2) строки 1.2, 1.2.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

3) строку 1.2.4 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

4) строку 1.2.8 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

5) строки 2 – 2.1.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

6) строку 2.1.3 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

7) строки 2.3, 2.3.1 изложить в следующей редакции:

Table with 15 columns: ID, Name, Period, Location, Status, and various financial/operational metrics.

8) строку "Итого по подпрограмме "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with financial data for waste management programs, including columns for account numbers and amounts.

4. Строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Table with financial data for the total government program, including columns for account numbers and amounts.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 343-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 13 июля 2004 года № 35-п

Внести в пункт 2.4 Положения о проведении областного конкурса имени Почетного гражданина Омской области Н.Н. Бревновой на лучшее развитие сферы культуры среди муниципальных образований Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 13 июля 2004 года № 35-п, следующие изменения:

- 1) подпункт 5 изложить в следующей редакции: «5) оценка деятельности музеев муниципального образования (количество музеев муниципального образования (филиалов, структурных подразделений), открытых выставок, число посещений музеев муниципального образования на платной и бесплатной основе). Значение показателя эффективности определяется в соответствии с данными годовой формы федерального статистического наблюдения № 8-НК «Сведения о деятельности музея», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 22 сентября 2022 года № 647;»; 2) в подпункте 9 точку заменить точкой с запятой; 3) дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10) оценка деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры по участию в программе социальной поддержки молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций культуры «Пушкинская карта» (далее – программа «Пушкинская карта»). Значение показателя эффективности определяется как доля дохода по программе «Пушкинская карта» по отношению к общему доходу от платных культурно-досуговых мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями в сфере культуры (учреждения культуры-досугового типа, библиотеки, музеи, кинотеатры).».

- 1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7: – цифры «8 911 710 993,23» заменить цифрами «8 930 458 929,23»; – цифры «1 658 125 729,12» заменить цифрами «1 676 873 665,12»; – цифры «4 358 460 333,23» заменить цифрами «4 377 208 269,23»; – цифры «1 277 377 429,12» заменить цифрами «1 296 125 365,12»; 2) в разделе 6: – в абзаце восьмом слова «подлежащим реконструкции.» заменить словами «подлежащим реконструкции.»; – после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

- «8) гражданам, имеющим трех и более детей, зарегистрированным в качестве многодетной семьи в соответствии с областным законодательством (далее в настоящем разделе – многодетная семья), состоящим на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства (далее в настоящем разделе – учет). В рамках данного мероприятия предоставляется субвенция местным бюджетам на осуществление переданного органам местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Омской области государственного полномочия Омской области по предоставлению денежной выплаты многодетным семьям, состоящим на учете, взамен бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства.»; – в абзаце сорок третьем точку заменить точкой с запятой; – после абзаца сорок третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«9) доля многодетных семей, состоящих на учете, получивших денежную выплату, в общем количестве многодетных семей, имеющих право на получение денежной выплаты и обратившихся за ее получением.

Целевой индикатор измеряется в процентах и определяется как отношение количества многодетных семей, состоящих на учете и получивших именной документ, удостоверяющий право на предоставление денежной выплаты (сертификат), к общему количеству многодетных семей, имеющих право на получение сертификата, обратившихся за ее получением и предоставивших документы в соответствии с перечнем документов, предъявляемых при подаче заявления о принятии на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно.

Значение целевого индикатора определяется Минимуществом Омской области на основании информации органов местного самоуправления городского округа и муниципальных районов Омской области.».

3. В таблице приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- 1) в строках 3.1, 3.1.1: – цифры «3 383 022 654,56» заменить цифрами «3 401 770 590,56»; – цифры «593 904 231,70» заменить цифрами «612 652 167,70»; – цифры «1 545 118 794,56» заменить цифрами «1 563 866 730,56»; – цифры «519 498 931,70» заменить цифрами «538 246 867,70»; 2) после строки 3.1.1.8 дополнить строкой 3.1.1.9 согласно приложению к настоящему постановлению;

3) в строке «Итого по подпрограмме 3 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы»:

- цифры «8 911 710 993,23» заменить цифрами «8 930 458 929,23»; – цифры «1 658 125 729,12» заменить цифрами «1 676 873 665,12»; – цифры «4 358 460 333,23» заменить цифрами «4 377 208 269,23»; – цифры «1 277 377 429,12» заменить цифрами «1 296 125 365,12»; 4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

– цифры «42 749 504 252,38» заменить цифрами «42 768 252 188,38»; – цифры «9 761 337 721,63» заменить цифрами «9 780 085 657,63»; – цифры «20 943 157 660,27» заменить цифрами «20 961 905 596,27»; – цифры «3 668 273 717,45» заменить цифрами «3 687 021 653,45».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 344-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 344-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

- 1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6: 1) цифры «42 749 504 252,38» заменить цифрами «42 768 252 188,38»; 2) цифры «9 761 337 721,63» заменить цифрами «9 780 085 657,63»; 3) цифры «20 943 157 660,27» заменить цифрами «20 961 905 596,27»; 4) цифры «3 668 273 717,45» заменить цифрами «3 687 021 653,45». 2. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Приложение к постановлению Правительства Омской области от 28.06.2023 № 344-п

Table with 14 columns and 2 rows, detailing financial indicators for social support of citizens.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года г. Омск

№ 345-п

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, в 2023 году

О распределении субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области, городского округа Омской области на осуществление органами местного самоуправления переданного государственного полномочия по предоставлению денежной выплаты как иной меры социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных в качестве многодетной семьи в соответствии с областным законодательством, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, в 2023 году

В соответствии с частью 21 статьи 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 41.2 Кодекса Омской области о социальной защите отдельных категорий граждан Правительство Омской области постановляет: 1. Утвердить прилагаемое распределение субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области, городского округа Омской области на осуществление органами местного самоуправления переданного государственного полномочия по предоставлению денежной выплаты как иной меры социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных в качестве многодетной семьи в соответствии с областным законодательством, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, в 2023 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года.

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 345-п «О распределении субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области, городского округа Омской области на осуществление органами местного самоуправления переданного государственного полномочия по предоставлению денежной выплаты как иной меры социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных в качестве многодетной семьи в соответствии с областным законодательством, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, в 2023 году» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 28 июня 2023 года № 345-п

№ 341-п «Об утверждении Порядка ведения перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

10. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 19 октября 2017 года № 312-п «Об утверждении Положения об особенностях списания движимого имущества, находящегося в собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области, Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 346-п «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 347-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 10 октября 2012 года № 207-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 10 октября 2012 года № 207-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля целевого использования, сохранности и эффективности управления имуществом, находящимся в оперативном управлении органов государственной власти Омской области» следующие изменения:

1) в названии, тексте:

– после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

– дополнить словами «, государственных органов Омской области, решение о создании которых принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области»;

2) преамбулу после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении»;

3) в приложении «Порядок осуществления контроля целевого использования, сохранности и эффективности управления имуществом, находящимся в оперативном управлении органов государственной власти Омской области»:

– в названии:

после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

дополнить словами «, государственных органов Омской области, решение о создании которых принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области»;

– в пункте 1:

после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

слова «Омской области (далее – имущество)» заменить словами «Омской области, государственных органов Омской области, решение о создании которых принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области (далее соответственно – органы государственной власти Омской области, имущество)»;

– пункт 2 после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

– абзац третий пункта 4 после слова «проводятся» дополнить словами «по поручению Губернатора Омской области, первого заместителя Председателя Правительства Омской области, заместителя Председателя Правительства Омской области»;

– в пункте 6 слово «данной» заменить словом «проведения»;

– пункт 7 после слов «рабочих дней» дополнить словами «со дня утверждения графика проведения плановых проверок»;

– дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Внесение изменений в график проведения плановых проверок допускается не позднее чем за пять рабочих дней до дня начала проведения плановой проверки, в отношении которой вносятся соответствующие изменения, по мотивированному обращению руководителя структурного подразделения контролирующего органа, ответственного за проведение плановой проверки.»;

– пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Плановые проверки проводятся с предварительным уведомлением органа государственной власти Омской области о проведении плановой проверки, способом, позволяющим подтвердить дату получения уведомления (почтовой доставкой, электронной или иной связью, позволяющей установить, что уведомление получено адресатом), в срок не менее чем за пять рабочих дней до дня начала проведения плановой проверки.»

К уведомлению о проведении плановой проверки прилагаются программа проверки и список документов, которые орган государственной власти Омской области обязан представить комиссии для проведения плановой проверки.»;

– в пункте 13:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) запрашивать и получать документы и их копии, информацию и материалы, в том числе письменные пояснения, необходимые для проведения проверки;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) направлять обязательные для исполнения письменные требования об устранении выявленных нарушений (далее – требования) с указанием срока устранения выявленных нарушений.»;

– в пункте 14:

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) представлять в установленный срок и в полном объеме документы и их копии, информацию и материалы, в том числе письменные пояснения, необходимые для проведения проверки;»;

подпункт 4 дополнить словами «, указанных в требовании»;

– подпункт 2 пункта 15 после слова «управления» дополнить словами «и распоряжения»;

– подпункт 6 пункта 16 дополнить словами «, в том числе описание выявленных нарушений»;

– в пункте 19:

третье предложение дополнить словами «(с приложением документов, подтверждающих обоснованность таких возражений, или их заверенных копий)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Мотивированные возражения приобщаются к материалам проверки.»;

– в пункте 20 слова «об устранении выявленных нарушений» исключить;

– дополнить пунктами 21.1, 21.2 следующего содержания:

«21.1. В случае выявления по результатам проверки органа исполнительной власти Омской области, государственного органа Омской области, решение о создании которого принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области, фактов нарушения федерального и (или) областного законодательства контролирующей орган направляет копию акта проверки Губернатору Омской области в течение 10 рабочих дней со дня подписания руководителем органа исполнительной власти Омской области, государственного органа Омской области, решение о создании которого принято Губернатором Омской области в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного Закона) Омской области, акта проверки для решения вопроса о привлечении соответствующего руководителя к дисциплинарной ответственности.»

21.2. При выявлении в результате проведения проверок фактов совершения действий

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ субвенций бюджетам муниципальных районов Омской области, городского округа Омской области на осуществление органами местного самоуправления переданного государственного полномочия по предоставлению денежной выплаты как иной меры социальной поддержки граждан, имеющих трех и более детей, зарегистрированных в качестве многодетной семьи в соответствии с областным законодательством, состоящих на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участков, находящихся в собственности Омской области или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, в 2023 году

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Сумма субвенции, рублей
1	Азовский немецкий национальный муниципальный район Омской области	173 592,00
2	Москаленский муниципальный район Омской области	347 184,00
3	Омский муниципальный район Омской области	173 592,00
4	Городской округ город Омск Омской области	18 053 568,00
Всего		18 747 936,00

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 346-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В постановлении Правительства Омской области от 24 ноября 2004 года № 82-п «Об отдельных вопросах приватизации имущества, находящегося в собственности Омской области» преамбулу, пункт 1 приложения № 1 «Порядок подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущественных комплексов государственных унитарных предприятий Омской области», пункты 1, 2 приложения № 2 «Порядок подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Омской области, не закрепленного в установленном порядке за государственными унитарными предприятиями Омской области и государственными учреждениями Омской области», пункт 1 приложения № 3 «Порядок разработки и утверждения условий конкурса по приватизации имущества, находящегося в собственности Омской области, контроля за их исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения таких условий» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

2. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 27 апреля 2005 года № 48-п «Об утверждении Порядка аттестации руководителей государственных унитарных предприятий Омской области и государственных учреждений Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

3. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 25 июня 2008 года № 102-п «Об утверждении Положения о критериях принятия решения о сохранении, реорганизации, изменении вида или ликвидации государственных унитарных предприятий Омской области и сохранении или отчуждении акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

4. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 2 июля 2008 года № 110-п «О некоторых вопросах совершения сделок с имуществом, находящимся в собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

5. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 30 сентября 2009 года № 177-п «Об утверждении Положения о сносе (уничтожении) объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

6. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 27 октября 2010 года № 214-п «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных учреждений Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

7. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 12 ноября 2010 года № 221-п «О реализации отдельных положений Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

8. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 9 марта 2011 года № 34-п «Об утверждении Порядка определения перечней особо ценного движимого имущества автономного учреждения, созданного на базе имущества, находящегося в собственности Омской области» после слова «управлении» дополнить словами «и распоряжении».

9. Преамбулу постановления Правительства Омской области от 24 декабря 2013 года

(бездействия), содержащих признаки составов преступлений (административных правонарушений), информация о таких фактах и (или) документы, подтверждающие такие факты, в течение трех рабочих дней со дня их выявления подлежат передаче в уполномоченные в соответствии с законодательством правоохранительные органы, органы государственной власти.».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 347-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 10 октября 2012 года № 207-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 348-п

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п

Внести в постановление Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п «Об отдельных вопросах предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку растениеводства» следующие изменения:

1) в пункте 33 приложения № 2 «Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»:

- абзац пятый исключить;
- в абзаце седьмом слова «более 900» заменить словами «не менее 500»;
- в абзаце восьмом слова «более 600» заменить словами «не менее 500»;
- абзац девятый изложить в следующей редакции:
«для вишневидных и коктейльных сортов томатов – не менее 230 тонн в год»;
- в абзаце десятом слова «более 250» заменить словами «не менее 100»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае смены выращиваемой культуры в течение календарного года требования к урожайности овощей с 1 гектара производственной площади в год учитываются пропорционально сроку (месяцам) ее фактического выращивания.»;

2) в приложении № 8 «Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на стимулирование производства масличных культур»:

– в пункте 5:
абзацы четвертый – шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«См = (Отг – Об) x Ст x К, где:
Отг – плановый валовой сбор масличных культур в текущем финансовом году (в весе после доработки), тонн;

Об – средний показатель валового сбора масличных культур за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году (в весе после доработки), тонн;

Ст – ставка на 1 тонну прироста объема производства масличных культур;

К – повышающий (понижающий) коэффициент к ставке, применяющийся в размере, равном отношению фактического значения результата предоставления субсидии к значению результата предоставления субсидии, установленному Соглашением о предоставлении субсидий (далее – Соглашение), в отчетном году, при этом повышающий коэффициент не может быть выше 1,2. В случае неполучения субсидии в отчетном году коэффициент равен 1.

В случае если сумма потребности в субсидиях, заявленная участниками отбора, превышает объем средств, предусмотренный Министерству на предоставление субсидий в текущем финансовом году, размер субсидии получателю субсидии определяется по формуле:

$См = ((Отг - Об) \times Ст \times К) \times Кп$, где:

Кп – поправочный коэффициент к объему планового прироста, рассчитываемый по формуле:

$Кп = Ос / Оо$, где:

Оо – общий плановый объем прироста производства масличных культур в текущем финансовом году, заявленный участниками отбора в соответствии с требованиями и условиями предоставления субсидии, предусмотренными настоящим Порядком, тонн;

Ос – общий плановый объем прироста производства масличных культур в текущем финансовом году, принимаемый к субсидированию (тонн), рассчитываемый по формуле:

$Ос = So / (Po / Оо)$, где:

So – лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий, утвержденные Министерству на текущий год, рублей;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Ро – общая потребность в субсидиях, заявленная участниками отбора, соответствующими требованиями и условиям предоставления субсидий, предусмотренным настоящим Порядком, рублей.

Размер субсидии не может превышать размер фактически понесенных затрат на цель, указанную в пункте 2 настоящего Порядка.»;

– подпункты 5 – 7, 9 пункта 10 после слов «минеральных удобрений» дополнить словами «и (или) средств защиты растений».

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 348-п «О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

информационное агентство
OMSK REGION
omsregion.info
omskregion.prf
Честно о важном,
просто о сложном

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

21-06-31

Правительство Омской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2023 года
г. Омск

№ 349-п

О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п

Приложение № 2 «Перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих финансированию за счет субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на благоустройство сельских территорий» к постановлению Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности и на благоустройство сельских территорий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

**Временно исполняющий обязанности Губернатора Омской области,
Председателя Правительства Омской области В. П. ХОЦЕНКО.**

Постановление Правительства Омской области от 28 июня 2023 года № 349-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 25 января 2023 года № 19-п» было впервые опубликовано на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 29.06.2023 года.

Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 28 июня 2023 года № 349-п
«Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 25 января 2023 года № 19-п

ПЕРЕЧЕНЬ объектов муниципальной собственности, подлежащих финансированию за счет субсидий местным бюджетам из областного бюджета, определенных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области в 2023 году, на благоустройство сельских территорий

№ п/п	Наименование муниципального образования Омской области	Наименование и место нахождения объектов	Доля финансирования за счет средств областного бюджета, процентов	Объем предоставляемых субсидий местному бюджету из областного бюджета, рублей		
				Всего	Государственная программа Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области»	Государственная программа Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»
1	2	3	4	5	6	7
1	Алексеевское сельское поселение Кормиловского муниципального района Омской области	Оформление фасада здания «Дома детского творчества» по адресу: ул. Победы, д. 9 в с. Алексеевка Кормиловского муниципального района Омской области	69,9	730 957,12	53 060,79	677 896,33
2	Любинское городское поселение Любинского муниципального района Омской области	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров по ул. Октябрьская от дома № 81 до угла 40 лет ВЛКСМ в р.п. Любинский Любинского муниципального района Омской области	69,9	1 780 000,03	129 211,71	1 650 788,32
3	Одесский муниципальный район Омской области	Ремонт (оформление) фасада нежилого помещения здания КСК, расположенного по ул. Парковая, 17, с. Одесское Одесского муниципального района Омской области	69,9	1 254 575,25	93 914,96	1 160 660,29
4	Солнцевское сельское поселение Искильевского муниципального района Омской области	Благоустройство Мемориала погибшим и умершим участникам ВОВ, хутор № 12 Солнцевского сельского поселения Искильевского муниципального района Омской области	69,8	142 939,71	10 376,11	132 563,60
5	Царицынское сельское поселение Калачинского муниципального района Омской области	Строительство детской спортивно-игровой площадки, расположенной по адресу: Омская область, Калачинский муниципальный район Омской области, с. Царицыно, ул. Советская, д. 1	69,7	712 443,14	49 960,74	662 482,40
6	Морозовское сельское поселение Омского муниципального района Омской области	Строительство ВЛН-0,4кВ линии наружного освещения по адресу: Омская область, р-н Омский, с. Морозовка, ул. Школьная, ул. Квартал А	67,8	441 467,38	30 958,32	410 509,06
Всего				5 062 382,63	367 482,63	4 694 900,00

Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на должность Губернатора Омской области, подлежащие направлению в средства массовой информации (на основании данных филиалов ПАО Сбербанк) Выборы Губернатора Омской области

По состоянию на 02.07.2023
В руб.

№ п/п	ФИО кандидата	Поступило средств, всего	Израсходовано средств, всего
1	2	3	4
1.	Александров Юрий Викторович	100 000,00	660,00
2.	Алехин Андрей Анатольевич	100 000,00	70 500,00
3.	Казанин Владимир Борисович	100 000,00	89 400,00
4.	Макаленко Максим Игоревич	90 000,00	88 800,00
5.	Хоценко Виталий Павлович	100 000,00	92 300,00
6.	Черкин Вадим Олегович	15 050,00	6 900,00
Итого		505 050,00	348 560,00

Извещение о начале проведения комплексных кадастровых работ

1. В период с 10 мая 2023 года по 01 декабря 2023 года в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории р.п. Таврическое Таврического муниципального района Омской области, в кадастровом квартале 55:26:310601 будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом на выполнение комплексных кадастровых работ от 05 мая 2023 года, заключенным со стороны заказчика: Управление имущественных отношений Администрации Таврического муниципального района – от имени муниципального образования Таврического муниципального района Омской области

Почтовый адрес: Омская область, Таврический район, р.п. Таврическое, ул. Ленина, д. 25, адрес электронной почты: kiotawr@gambler.ru, номер контактного телефона 8(38151)21343. со стороны исполнителя: Публично – правовая компания «Роскадастр», в лице филиала Публично – правовой компании «Роскадастр» по Омской области (сокращенное наименование – филиал ППК «Роскадастр» по Омской области)

Почтовый адрес: 644099, г. Омск, ул. Орджоникидзе, д. 3, адрес электронной почты: filial@55.kadastr.ru, номер контактного телефона: 8 (3812) 72-94-70

- Зименко Елена Викторовна, Реестровый номер в СРО 1165. Дата вступления в СРО 20.06.2016, Почтовый адрес 644020, г. Омск, ул. Карла Маркса, 87а, кв. 34, электронная почта ZimpenkoEV@55.kadastr.ru, телефон 8(3812)72-94-70 доб. 2106;

- Серебрякова Юлия Владимировна, Реестровый номер в СРО 2072. Дата вступления в СРО 15.02.2018

Почтовый адрес: 644119, г. Омск, ул. Крупская, 17, кв. 155, электронная почта SerebryakovaYV@55.kadastr.ru, телефон 8(3812)72-94-70 доб. 2304, члены СРО Ассоциация «Объединение кадастровых инженеров».

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ п/п	Место выполнения комплексных кадастровых работ	Время выполнения комплексных кадастровых работ
1	Омская область, Таврический район, р.п. Таврическое, в границах кадастрового квартала 55:26:310601	с 10.05.2023 по 01.12.2023

Извещение о начале проведения комплексных кадастровых работ

1. В период с 02 июня 2023 года по 31 октября 2023 года в отношении объектов недвижимости, расположенных на территории Одесского муниципального района Омской области в границах кадастровых кварталов №№ 55:18:130101, 55:18:130102, 55:18:130108, 55:18:140101, 55:18:170101 будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с муниципальным контрактом на выполнение комплексных кадастровых работ от 02 июня 2023 года, заключенным со стороны заказчика: комитет по экономическим вопросам и имущественным отношениям Администрации Одесского муниципального района Омской области – от имени муниципального образования Одесского муниципального района Омской области

Почтовый адрес: 646860, Омская область, Одесский район, с. Одесское, ул. Ленина, 24, адрес электронной почты: odes@mr.omskportal.ru, номера контактных телефонов: 8(38159)21444, 8(38159)21132.

со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «ГеоПроектКадастр» (сокращенное наименование – ООО «ГеоПроектКадастр»)

Почтовый адрес: 452230, Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, с. Кушнаренково, ул. Паширова, д. 20.

– Галаяудинов Вадим Ришатович, член СРО Союз «Некоммерческое объединение кадастровых инженеров». Реестровый номер в СРО 1371. Дата вступления в СРО 21.04.2016. Юридический адрес: 452230, Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, с. Кушнаренково, ул. Паширова, д. 20. Почтовый адрес: 452230, Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, с. Кушнаренково, ул. Паширова, д. 20, электронная почта ooo-grk@mail.ru, телефон 7 9869697773.

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них материалы и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

5. График выполнения комплексных кадастровых работ:

№ п/п	Место выполнения комплексных кадастровых работ	Время выполнения комплексных кадастровых работ
1	Одесского муниципального района Омской области в границах кадастровых кварталов № 55:18:130101, 55:18:130102, 55:18:130108, 55:18:140101, 55:18:170101	с 09.06.2023 по 31.10.2023

ИЗВЕЩЕНИЕ

о наличии предлагаемых для передачи в аренду или продажу находящихся в муниципальной собственности администрации Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования

Администрация Южно-Подольского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2002 года, № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Законом Омской области от 30 апреля 2015 года, № 1743-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области, статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, извещает о наличии предлагаемых для предоставления в аренду или продажи земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности Южно-Подольского сельского поселения.

- Участки с кадастровыми номерами: 55:31:101601:335, площадью 151086 кв. м; 55:31:101603:5, площадью 21,1 га; 55:31:101601:424, площадью 229597 кв. м; 55:31:101602:243, площадью 117001 кв. м; 55:31:101603:260, площадью 39124 кв. м; 55:31:000000:5492, площадью 309821 кв. м; 55:31:101601:463, площадью 38775 кв. м.; 55:31:101601:76, площадью 78000 кв. м; 55:31:101603:163, площадью 39039 кв. м; 55:31:101603:162, площадью 39039 кв. м; 55:31:101603:190, площадью 39223 кв. м; 55:31:101601:208, площадью 60000 кв. м; 55:31:101601:165, площадью 39025 кв. м.
- Адрес, местоположение: Россия, Омская область, район Черлакский, территория Южно-Подольского сельского поселения.

По вопросам приобретения прав аренды или продажи указанного земельного участка граждане вправе подать заявление лично либо путем направления почтового отправления по адресу: 646272, Омская область, Черлакский район, с. Южно-Подольск, ул. Победы, д. 35, тел.факс (38153) 5-32-23.

В электронной форме заявления по вопросам приобретения прав аренды или продажи граждане вправе направить по электронному адресу: u-podolsk@mail.ru

Глава Южно-Подольского сельского поселения Пряхин Игорь Анатольевич.

Информация в соответствии с приказом ФСТ России от 19 апреля 2011 года № 158-Т (форма № 2-г); приказом ФАС России от 12.04.2011 г. № 263 (формы 9в-2, 9г-3, 9г-4, 9г-5) за 2 квартал 2023 г. в установленный срок опубликована на сайте АО «Омск-пригород» в сети Интернет: www.omskprigorod.ru.

Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Клинический противотуберкулезный диспансер» (БУЗОО «КПТД», ОГРН 1025501175908, ИНН 5505011483, КПП 550501001, место нахождения: 644058, г. Омск, ул. Целинная, дом 2, Главный врач Татаринцева Марина Петровна) уведомляет о том, что 22 июня 2023 года Правительством Омской области (Распоряжение № 129-рп от 22 июня 2023 года) принято решение о реорганизации в форме присоединения к БУЗОО «КПТД» бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Специализированная детская туберкулезная клиническая больница» (БУЗОО «СДТКБ», ОГРН 1025501181221, ИНН 5505031994, КПП 550501001, место нахождения: 644060, г. Омск, ул. Крыловская, дом 52, Главный врач Цыганкова Елена Анатольевна). Требования кредиторов могут быть предъявлены в течение 30 дней с даты последнего опубликования уведомления о реорганизации по адресу: 644058, г. Омск, ул. Целинная, дом 2.

Омский областная газета Вестник

Только у нас

- * Все законы Омской области
- * Новые назначения в областном правительстве
- * Доклады Уполномоченного Омской области по правам человека
- * Ежегодные отчеты и результаты проверок Контрольно-счетной палаты Омской области
- * Продажа и аренда земельных участков
- * Элитные вакансии
- * Конкурсы, торги, аукционы

88	г. Омск, просп. Космический, д. 2
89	г. Омск, просп. Космический, д. 3
90	г. Омск, просп. Космический, д. 7
91	г. Омск, просп. Космический, д. 9
92	г. Омск, просп. Космический, д. 83
93	г. Омск, просп. Космический, д. 85
94	г. Омск, просп. Космический, д. 87
95	г. Омск, просп. Космический, д. 89
96	г. Омск, ул. Маяковского, д. 87а
97	г. Омск, ул. Романенко, д. 2
98	г. Омск, ул. Романенко, д. 4
99	г. Омск, ул. Свободы, д. 45
100	г. Омск, ул. 3-я Кордная, д. 18
101	г. Омск, ул. 3-я Кордная, д. 22
102	г. Омск, ул. 3-я Молодежная, д. 58
103	г. Омск, ул. 3-я Молодежная, д. 60
104	г. Омск, ул. 4-я Кордная, д. 55
105	г. Омск, ул. 4-я Кордная, д. 56
106	г. Омск, ул. 4-я Кордная, д. 58
107	г. Омск, ул. 5-я Линия, д. 153
108	г. Омск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 12
109	г. Омск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 14
Калачинское городское поселение Калачинского муниципального района Омской области	
110	г. Калачинск, ул. Вокзальная, д. 114
111	г. Калачинск, ул. Строительная, д. 6
112	г. Калачинск, ул. Гагарина, д. 162
113	г. Калачинск, ул. Рабочая, д. 77
114	г. Калачинск, ул. Черепова, д. 60
115	г. Калачинск, ул. Калинина, д. 11
Любинское городское поселение Любинского муниципального района Омской области	
116	р.п. Любино, ул. Буркенина, д. 6
117	р.п. Любино, ул. Буркенина, д. 8
118	р.п. Любино, ул. Буркенина, д. 10
119	р.п. Любино, ул. Буркенина, д. 14
120	р.п. Любино, ул. Зои Космодемьянской, д. 3
121	р.п. Любино, ул. Октябрьская, д. 180
Любино-Малоросское сельское поселение Любинского муниципального района Омской области	
122	с. Любино-Малороссы, ул. Старожильская, д. 47
Марьяновское городское поселение Марьяновского муниципального района Омской области	
123	р.п. Марьяновка, ул. Южная, д. 14
124	р.п. Марьяновка, ул. Южная, д. 16
125	р.п. Марьяновка, ул. Южная, д. 18
Муромцевское городское поселение Муромцевского муниципального района Омской области	
126	р.п. Муромцево, ул. Партизанская, д. 32а
127	р.п. Муромцево, ул. Юбилейная, д. 4
128	р.п. Муромцево, ул. Красноармейская, д. 12
129	р.п. Муромцево, ул. Красноармейская, д. 14
Называевское городское поселение Называевского муниципального района Омской области	
130	г. Называевск, ул. 1-я Железнодорожная, д. 25
131	г. Называевск, ул. 2-я Железнодорожная, д. 8
132	г. Называевск, ул. Кирова, д. 12
Павлоградское городское поселение Павлоградского муниципального района Омской области	
133	р.п. Павлоградка, ул. Пролетарская, д. 36
Полтавское городское поселение Полтавского муниципального района Омской области	
134	р.п. Полтавка, ул. Гуртьева, д. 17
135	р.п. Полтавка, ул. Гуртьева, д. 19
136	р.п. Полтавка, ул. Гуртьева, д. 23
137	р.п. Полтавка, ул. Гуртьева, д. 29
Саргатское городское поселение Саргатского муниципального района Омской области	
138	р.п. Саргатское, ул. Гагарина, д. 1
139	р.п. Саргатское, ул. Калинина, д. 2а
Таврическое городское поселение Таврического муниципального района Омской области	
140	р.п. Таврическое, ул. Магистральная, д. 15
141	р.п. Таврическое, ул. Лермонтова, д. 1
142	р.п. Таврическое, ул. Лермонтова, д. 46
Тевризское городское поселение Тевризского муниципального района Омской области	
143	р.п. Тевриз, ул. Александра Матросова, д. 4
144	р.п. Тевриз, ул. Александра Матросова, д. 6
145	р.п. Тевриз, ул. Александра Матросова, д. 8
146	р.п. Тевриз, ул. Александра Матросова, д. 10
147	р.п. Тевриз, ул. Иртышная, д. 25
Центрально-Любинское сельское поселение Любинского муниципального района Омской области	
148	пос. Центрально-Любинский, ул. Школьная, д. 11

ВИТАЛИЙ ХОЦЕНКО ВОШЕЛ В ТРОЙКУ ЛИДЕРОВ САМЫХ МЕДИЙНЫХ ГЛАВ РЕГИОНОВ

Руководитель Омской области вошел в топ-3 российских глав регионов – медиалидеров. Такие данные приводит КГ «Полилог» по результатам анализа в период с 26 июня по 2 июля. Руководитель Омской области Виталий Хоценко занял третью строчку рейтинга глав регионов – медиалидеров. В топ рейтинг его вывели инфоповоды об открытии вместе с заместителем председателя Правительства РФ, министром промышленности и торговли Денисом Мантуровым нового химического производства.

На первом месте рейтинга оказался врио Херсонской области Владимир Сальдо. Он оперативно заявил о зачистке левого берега Днепра у Антоновского моста от украинских войск. На второй строчке расположился губернатор Псковской области Михаил Ведерников, который запретил запуск фейерверков в регионе, а также заявил о намерении совместно с вузами реализовывать план противодействия терроризму.

В соцмедиа распространилось сообщение губернатора о двух погибших 24 июня военнослужащих Псковского гарнизона.

Добавим, что в топ-10 рейтинга вошли: губернаторы Самарской области Дмитрий Азаров, Ивановской области Станислав Воскресенский, Кемеровской области – Кузбасса Сергей Цивилев, Нижегородской области Глеб Никитин, Тюменской области Александр Моор и Новосибирской области Андрей Травников, а также глава Республики Саха (Якутия) Айсен Николаев.

Напомним, КГ «Полилог» еженедельно анализирует медийную активность глав регионов, которые идут на выборы-2023, и определяет ключевые инфоповоды, с которыми они выходили не только в СМИ, но и в социальные сети.

В соцсетях также активно обсуждают, продолжит ли представлять регион в Совфеде Елена Мизулина.

ВАЛЕРИЙ БОЙКО СТАНЕТ КАНДИДАТОМ В ДЕПУТАТЫ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ОТ «ЕДИНОЙ РОССИИ»

Решение приняли на региональном политсовете партии после предварительного голосования. Праймериз выиграл первый зампреда Правительства Омской области, который уже избирался в региональный парламент. Электронное предварительное голосование состоялось в Муромцевском, Седельниковском, Горьковском, Тарском и Нижнеомском районах.

Большинство его участников отдали свои голоса Валерию Бойко.

– Валерий Петрович принял участие и победил. На основании этого он будет выдвинут в депутаты Законодательного Собрания Омской области от партии «Единая Россия» по 16-му избирательному округу. Соответствующее решение сегодня было принято президиумом регионального политсовета, – сообщил секретарь Омского регионального отделения партии «Единая Россия» Вадим Бережной.

Напомним, что дополнительные выборы депутата Законодательного Собрания состоятся 10 сентября. Мандат депутата Заксобрания по избирательному округу №16 стал вакантным после смерти Владимира Варнавского.

Врио губернатора Виталий Хоценко 7 июня подписал распоряжение о награждении первого заместителя председателя правительства Валерия Бойко золотой медалью «За особые заслуги перед Омской областью».

В региональном кабмине 65-летний Валерий Бойко работает с 2004 года. Первым зампредом правительства был назначен в 2009 году. После отставки губернатора Леонида Полежаева, стал генеральным директором Группы компаний «Титан». В 2016-м избран депутатом регионального Заксобрания. В январе 2018 года вновь занял должность первого зампреда правительства.

Информационные сообщения с сайта ИА «Омскрегион», <http://omskregion.info>

информационное агентство **ОМСКРЕГИОН**
omskregion.info
omskregion.ru
 Честно о важном,
 просто о сложном

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ ГАЗЕТЫ «ОМСКИЙ ВЕСТНИК»

21-06-31

Актуально

ПУТИН СООБЩИЛ, ЧТО ПОКАЗАТЕЛИ ЭКОНОМИКИ РОССИИ ЛУЧШЕ ОЖИДАЕМЫХ

Об успешном экономическом развитии страны президент рассказал на встрече с Мишустиним. Во время встречи Владимира Путина и председателя Правительства РФ Михаила Мишустина обсуждалась экономическая ситуация в стране.

Михаил Мишустин сообщил, что, несмотря на санкции, рост ВВП за пять месяцев текущего года составил 0,6%, а к концу года ожидается, что достигнет 2% и более.

По оценкам экспертов, инфляция на начало июля составила 3,4% и по итогам года не должна превысить 5%. Ускорился рост суммарного оборота розничной торговли, идет активная работа по нацпроектам – показатели достигают 98,95%. При этом безработица составила 3,1–3,2%.

– У нас результаты, во всяком случае, пока, скажем так осторожно, лучше ожидаемых, лучше прогнозов. Это вселяет в нас надежду на то, что все задачи так, как мы их ставили, как минимум, будут решены, – отметил президент.

<p>ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА Основана в 1909 г., возобновлена в 1991 г. Учредители: Правительство Омской области, Законодательное Собрание Омской области Издатель - БУ «Омская правда» Адрес издателя и редакции: 644099, Омская область, г. Омск, ул. Красный Путь, 9. Директор ГЕРВАЛЬД Евгений Юрьевич</p>	<p>Главный редактор БУТОРИН Игорь Станиславович (21-11-43) Ответственный секретарь: РУДЕНКО Андрей Владимирович (21-11-43). Корректор: ЛЯШКО Олеся Валерьевна (21-11-43). Отдел рекламы: КАТЯНОВА Юлия Ивановна (21-06-31).</p>	<p>Мнение авторов публикаций не обязательно отражает точку зрения редакции. Ответственность за содержание рекламы несет рекламодатель. Газета отпечатана в ООО «Центр полиграфии», г. Омск, ул. Герцена, 65а. Печать офсетная. Заказ № 416 Время подписания в печать по графику в 20.40 Подписано в печать фактически в 20.40. Тираж 120 экз. Цена свободная</p>
---	--	---

E-mail: reklama-ov@yandex.ru (для рекламных материалов), omvest@yandex.ru (для документов).

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Омской области. Регистрационный номер средства массовой информации ПИ № ТУ55-00099 от 2 марта 2009 г.

© – Реклама. Подлежит обязательной сертификации.